

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5812/2022

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I C - Composição

Concorrência n.º 008/2022

		Rampa de acessibilidade 01 Rebaixamento de calçada estreita			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 746,92
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	1,63	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 95,81
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,30	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 51,63
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,42	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 326,89
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	4,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 119,44
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	0,90	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 153,15
		Rampa de acessibilidade 02			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 480,79
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	0,83	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 48,79
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,15	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 25,82
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,21	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 163,45
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	3,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 89,58
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	0,90	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 153,15
		Rampa de acessibilidade 03 Rebaixamento de calçada curva Especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.096,28
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	2,44	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 143,42
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,45	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 77,45
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,63	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 490,34
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,21	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 205,91
		R1 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.399,41
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	3,33	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 195,74
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,62	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 106,70
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,86	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 669,36
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,46	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 248,45
		R2 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.274,04
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	2,97	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 174,58
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,55	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 94,66
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,77	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 599,31
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,33	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 226,33
		R3 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.419,63
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	3,38	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 198,68
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,63	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 108,42
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,88	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 684,92
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,46	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 248,45
		R4 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.384,67
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	3,27	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 192,21
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,61	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 104,98
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,85	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 661,57
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,45	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 246,75

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 5812/2022

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I C - Composição

Concorrência n.º 008/2022

		R5 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 917,36
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	1,89	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 111,09
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,35	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 60,24
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,49	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 381,38
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,09	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 185,49
		R6 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 779,07
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	1,64	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 96,40
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,30	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 51,63
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,42	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 326,89
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	5,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 149,30
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	0,91	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 154,85
		R7 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 1.018,44
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	2,05	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 120,50
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,38	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 65,40
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,53	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 412,51
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	7,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 209,02
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,24	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 211,01
		R8 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 891,95
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	1,81	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 106,39
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,34	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 58,51
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,47	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 365,81
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	6,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 179,16
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	1,07	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 182,08
		R9 especial			CUSTO UNIT	CUSTO UNIT	
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	COEFIC.	DESONERADO	NÃO DESONER	R\$ 776,19
EDIF	01-04-01	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	1,62	R\$ 52,50	R\$ 58,78	R\$ 95,22
INFRA	05-48-00	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	0,30	R\$ 171,16	R\$ 172,10	R\$ 51,63
SINAPI	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO,	M3	0,42	R\$ 741,49	R\$ 778,32	R\$ 326,89
INFRA	05-17-00	ARRANCAMENTO E REASSENTAMENTO DE GUIAS SOBRE CONCRETO	M	5,00	R\$ 27,25	R\$ 29,86	R\$ 149,30
EDIF	13-02-47	PISO PODOTÁTIL, ALERTA OU DIRECIONAL, EM LADRILHO HIDRÁULICO	M2	0,90	R\$ 162,89	R\$ 170,17	R\$ 153,15